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&ZIAŁ N IEU R 2ĘD 0W Y:
Komunikat.
Kom unikat z dn. 25 września 1933 r. L. D. V. 27576/5/33 z M inisterstwa Skarbu.

o g ł o s z e n i a .

W yszły  z druku Nr. Nr. 71, 72, 73, 74 i 75 Dziennika Ustaw R zeczyposp olite j P olsk iej, zaw ierają­
ce m. in. treść następującą:

Nr. 71, poz. 530— R ozporządzen ie M inistrów  Skarbu, P rzem yślu  i Handlu oraz R olnictw a i R eform  R olnych  
z dnia 21 września 1933 r. o ulgach celnych .

Nr. 75 , poz. 544— R ozporządzen ie M inistrów  Spraw W ew nętrznych  i Spraw iedliw ości z dnia 27 w rześnia 1933 r., 
w ydane co do §  5 w porozum ieniu z M inistrem  W yznań R eligijnych  i O św iecenia Publicznego  
w sprawie wykonania ustawy z dnia 28 m arca 1933 r. o biurach pisania podań oraz o zakazie  
udzielania porad praw nych i prow adzenia cudzych  spraw.

poz. 545— R ozporządzen ie M inistra Skarbu z dnia 2 października 1933 r. o uzupełnieniu §  5 rozp orzą d ze­
nia M inistra Skarbu z dnia 7 w rześnia 1933 r. o w ypuszczeniu  6% p ożyczk i w ew nętrznej.

do
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252.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 września 1933 r.

o umorzeniu obligacyj o 'A % pożyczki zagranicz­
nej z r. 1930.

Podaje się do wiadomości, że zgodnie 
z ustępem 2 sekcji 1 artykułu 3 umowy o p o ­
życzkę zagraniczną z dnia 1 października 1930 r, 
przypada w  dniu 1 października 1933 r. termin 
umorzenia na sumę doi. 147.408,11 obligacyj 
6 Y-% pożyczki zagranicznej z 1930 r. (the Re- 
public of Poland Six and a Half Per Cent Ex- 
ternal Secured Sinking Fund Gold Bond Loss, 
due October 1, 1965), wypuszczonej na podsta­
wie ustawy z dnia 26 stycznia 1931 r. o zacią­
gnięciu 6^%  pożyczki zagranicznej (Dz. U. R. 
P. Nr. 9, poz. 46).

Na poczet kwoty doi. 147.408,11 przypa­
dają do umorzenia:

z obligacji Nr. 615 wylosowanej do częścio­
wego umorzenia w poprzedniem losowaniu 
reszta w kw ocie doi. 29.705,59; wylosowane 
dnia 23 września 1933 r.

do umorzenia całkowitego dwie obligacje 
oznaczone numerami 251 i 499 po doi. 50.000 
wartości nominalnej,

oraz jedna obligacja oznaczona nume­
rem 584 wartości nominalnej doi. 50.000 do czę­
ściowego umorzenia na sumę doi. 17 702,12.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Wl. Baczyński, 

Kierownik Departamentu. 
(Monitor Polski z dn. 27.IX. 1933 r. Nr. 222, 

poz. 246).

253.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 września 1933 r. 

o umorzeniu obligacyj 7% pożyczki kolejowej.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie 
art. 2 rozporządzenia Ministrów Skarbu i K o­
munikacji z dn. 20 maja 1932 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 426), wydanego w  sprawie wykona­
nia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 22 marca 1928 roku o uregulowaniu 
zobowiązań Państwa Polskiego z tytułu przeję­
cia kolei Lw ów  —  Granica Państwa pod Śnia- 
tyniem —  Załuczem, zostały umorzone w dr. 1 
września 1933 r. zgodnie z planem umorzenia, 
ustalonym w załączniku do § 1 rozporządzenia 
Ministrów Skarbu i Komunikacji z dn. 24 sierp­
nia 1932 r, (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 679), obli­
gacje 7% pożyczki kolejowej na sumę 74.000 zł

w złocie, oznaczone kolejnemi numerami emi- 
syjnemi od Nr. 667 do Nr. 814 włącznie, każda 
wartości nominalnej 500 zł w złocie.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Wl. Baczyński, 

Kierownik Departamentu.
(Monitor Polski z dn. 27 IX, 1933 r. Nr. 222, 

poz. 247).

254.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 września 1933 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. w  sprawie zmiany ustroju pieniężnego 
[Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. 
w  sprawie ustalenia trybu ogłaszania wartości 
złota (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 932) —  ustalam 
na miesiąc październik 1933 r. wartość jednego 
grama czystego złota na pięć złotych 92,44 
grosza.

Minister Skarbu:
(— ) W l. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 30.IX. 1933 r. Nr. 225, 
poz. 249).

255.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 września 1933 r.

L. D. V. 43103/4'33

w sprawie świadectw przemysłowych dla przed­
siębiorstw, prowadzących sprzedaż na wysta­

wach z kiosków lub stoisk

Izbie Skarbowej w  Kielcach.

Przesyłając podanie Komitetu W ystawy 
„Okno w ystawowe przemysłu Okręgu Często­
chow skiego" w Częstochowie z dnia 2 września 
1933 r. Ministerstwo Skarbu zarządza co na­
stępuje:

1) przedsiębiorstwa handlu towarowego 
oraz przedsiębiorstwa przem ysłowe, posiadają­
ce stałe świadectwa przemysłowe, a prowadzą­
ce sprzedaż na wystawie z własnych lub dzier­
żawionych kiosków, względnie stoisk zw olnio­
ne są od obowiązku wykupienia odrębnych 
świadectw przem ysłowych na prowadzenie han­
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dlu w  tych kioskach i stoiskach, winny jednak 
wykupić karty rejestracyjne, uzyskany zaś ze 
sprzedaży obrót zeznać w miejscu stałego w y­
konywania przedsiębiorstwa;

2) przedsiębiorstwa handlu towarowego 
i przedsiębiorstwa przemysłowe, nieposiadają- 
ce  stałych świadectw przemysłowych (w szcze­
gólności przedsiębiorstwa zagraniczne), a pro­
wadzące sprzedaż na wystawie, winny wykupić 
świadectwa przemysłowe dla handlu jarmarcz­
nego zgodnie z p. c, części III taryfy, stanowią­
cej załącznik do art. 23 usta ary z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110);

3) przedsiębioistwa gastronomiczne (resta­
uracje, kawiarnie, piwiarnie i t. p .), prowadzone 
na wystawie, winny wykupić właściwe św iadec­
twa przem ysłowe półroczne; przyczem  upoważ­
nia się Izbę Skarbową na podstawie art. 94 po- 
powołanej ustawy o podatku przemysłowym do 
wydawania w uzasadnionych wypadkach p ó ł­
rocznych świadectw przem ysłowych kat. 2-ej 
handlowej (zamiast 1-ej) i kat. 3-ej handlowej 
(zamiast 2-ej). Fryzjernie oraz inne przedsię­
biorstwa o charakterze specjalnym winny w y­
kupić właściwe półroczne świadectwa przem y­
słowa.

O powyższem należy zawiaaomić Komitet 
Wystawry.

(— ) W. Koszko.
Dyrektor Departamentu.

M IN IST E R ST W O  SK A R B U  
L. D. V . 43103/4/33.

Warszawa, dnia 27 września 1933 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości.
(— ) W. Koszko. 

Dyrektor Departamentu.

256

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 września 1933 r.

L. D. V. 40189/4/33

sprawie terminu składania odwołań przez 
przedsiębiorstwa dorożek samochodowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

W  związku z okólnikami z dnia 19 maja 
i933 r. L. D. V. 15547/4/33 i z dnia 2 czerwca 
^933 r. L. D. V. 26819/4/33 Ministerstwo Skar­

bu przedłuża termin do składania odwołań od 
wymiarów podatku przem ysłowego od obrotu 
za rok 1932 przez przedsiębiorstwa dorożek sa­
m ochodowych do końca października 1933 r.

Jednocześnie wyjaśnia się, iż wymaganie 
od właścicieli dorożek samochodowych kart 
rzemieślniczych, nie znajduje uzasadnienia 
w art. 8 ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17/32, poz. 110), p o ­
nieważ w  myśl punktu 5 powołanego artykułu 
posiadanie kart rzemieślniczych jest n ieodzow ­
ne jedynie dla pracowni i zajęć rzemieślni­
czych.

Treść powyższego zarządzenia należy bez­
zwłocznie podać do wiadom ości urzędom skar­
bowym.

(— ) W. Koszko.
Dyrektor Departamentu.

257.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 września 1933 r.

L. D. V. 41559/4/33

w sprawie upoważnienia Izb Skarbowych do 
udzielania ulg w spłacie zryczałtowanego po­

datku przemysłowego.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego :vW ydział 
Skarbowy).

Nawiązując do okólnika z dn. 18 maja 
1932 r. L. D. V. 15970/4/32 (Zbiór okólników 
str. 90— 92, poz. 90), Ministerstwo Skarbu w y­
jaśnia, że na podstawie części IV powyższego 
okólnika Izby Skarbowe (Urząd W ojewódzki 
Śląski) upoważnione są do udzielania indywidu­
alnych ulg, w  spłacie zryczałtowanego podatku 
przem ysłowego i to zarówno w formi, rozłoże­
nia na raty, względnie odroczenia, jakoteż umo­
rzenia powyższej należności podatkowej.

O powyższem  wyjaśnieniu należy zawiado­
mić urzędy skarbowe.

(— ) W. Koszko.
Dyrektor Departamentu.
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258.

WYKŁADNIA  
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  stawa o opłatach stemplowych 
i dn, 1 lipca 1926 r. (DURP, z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. d42).

386. (att. l i i i  141). Pełnomocnictwo, udzie­
lone jednej osobie przez dwu lub więcej nabyw­
ców  działek, utworzonych przy parcelacji, prze­
prowadzonej przez urząd ziemski (art. 61 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu re­
formy rolnej, Dz. U. R. P. z r. 1926 Nr. 1, poz. 1), 
a upoważniające do zastępstwa przed urzędami 
publieznemi lub instytucjami kredytowem) ce ­
lem przewłaszczenia działek lub uzyskania po­
mocy kredytowej, podlega opłacie stemplowej 
w  kwocie, wyrażającej iloczyn z pomnożenia 
5 zł (art. 111 ustęp pierwszy ustawy o optatach 
stemplowych) przez ilość m ocodawców. Jeżeli 
pełnom ocnictwo upoważnia jedynie do zastęp­
stwa przed urzędami publicznemi (a nie obej­
muje zastępstwa przed instytucjami kredytowe- 
mi), to mnożna wynosi 3 zł (art. 111 ustęp drugi).

Jeżeli jednak sprawa, której tyczy się peł­
nomocnictwo, podpisane przez dwu lub więcej 
nabywców działek, jest tego rodzaiu, że wystą­
pienie choćby tylko jednego z m ocodawców 
musiałoby w  razie przychylnego załatwienia je­
go wniosku w yw ołać skutki dla wszystkich m o­
codawców, to pełnom ocnictwo, jako dotyczące 
jednej sprawy, podlega opłacie jednokrotnej 
w w ysokości 5 zł względnie 3 zł (art. 111 ustęp 
przedostatni u. o. s.).

Podanie, wniesione do urzędu ziemskiego 
o obniżenie ceny nabycia działki, utworzonej 
przy parcelacji, przeprowadzonej przez urząd 
ziemski, nie podlega opłacie stemplowej, a mia­
nowicie na mocy art. 141 ounktu 13 ustawy 
o opłatach stemplowych (L. D. V. 34429/5/33).

KOMUNIKAT.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, iż:

1) w obrębie 7 Urzędu Skarbowego w W ar­
szawie zostało zagubione jedno niezużyte 
a ostemplowane pokwitowanie Nr. 443.676,

2) kontraktowy sekwestrator podatkowy 
w Urzędzie Skarbowym w Łukowie W ładysław

Tomasiuk zagubił w  dniu 27 czerwca 1933 r. 
kwharjusz sekwestratorski Serji D od Nr. 
660.101 do Nr. 660.200 wł., zawierający niezuży­
te pokwitowania poczynając od Nr. 660.115.

Ministerstwo Skarbu unieważnia niezużyte 
pokwitowania.

KOMUNIKAT

z dn. 25 września 1933 r.

L. D. V. 27576/5/33

w sprawie udzielenia spółce p. f. „Zakłady Sol- 
vay w Polsce Towarzystwo z ograniczoną porę- 
ką” zezwolenia na uiszczenie opłat stemplo­
wych zapomocą maszynowego wytłaczania zna­

ków stemplowych.

Ministerstwo Skarbu decyzją z dnia 29 mar­
ca 1933 r. L. D. V. 13509/5 udzieliło spółce p. f. 
„Zakłady Solvay w Polsce, Towarzystwo z ogra­
niczoną poręką” zezwolenia na uiszczanie opłat 
stemplowych: 1) od rachunków, wystawianych 
przez wymienioną spółkę i 2) od  rachunków za­
granicznych, przez nią otrzymywanych, w spo 
sób, wskazany w rozporządzeniu Ministra Skar­
bu z dnia 25 lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 349) —  w brzmieniu, ustalonem w  § 192 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842), 
a mianowicie przez wytwarzanie znaków stem­
plowych zapom ocą maszyny do stemplowania, 
nabytej od firmy Taxograph Sp. z ogr. odp. 
w W arszawie, należącej do typu I, opisanego 
w decyzji Ministerstwa Skarbu z dnia 30 lipca 
1932 r. L. D. V. 26800/5, która została ogłoszona 
w Nr. 23 Dzienmka U rzędowego Ministerstwa 
Skarbu i zaopatrzonej w Nr. fabryczny 14.

Ministerstwo Skarbu zezwoliło, aby znaki 
stemplowe celem uiszczania opłat od rachun­
ków wyżej wymienionych były wytłaczane nie 
na oryginalnych rachunkach, ale na odpisach, 
które będą przechowywały Zakłady Solvay 
w Polsce.

Powyższe zezwolenie jest zaopatrzone 
w Nr. licencji A-3.

W ymieniona spółka jest uprawniona do 
uiszczania opłat stemplowych w sposób wyżej 
wskazany, począwszy od dnia 29 maja 1933 r.

(— ) W. Koszko.
Dyrektor Departamentu.
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Z MINISTERSTWA SKARBU.

Pan Minister Skarbu podpisał dnia 2 b. m. 
rozporządzenie, na mocy którego należności za 
obligacje b% Pożyczki Narodowej z tytułu 5-ciu 
końcowych rat mogą być na żądanie subskry­
bentów rozłożone na 10 rat miesięcznych.

Przy rozłożeniu należności tych na 10 rat, 
subskrybenci nie mogą korzystać z bonifikaty, 
przewidzianej w ustępie 2 § 5 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 7 września 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz. 507), nawet w razie w cze­

śniejszych wpłat oraz otrzymują obligacje po 
zapłaceniu całej należności bez pierwszego ku­
ponu płatnego dnia 1 lipca 1934 r.

Tryb postępowania, związany z rozłoże­
niem płatności na 10 rat, ustali Komisarz Gene­
ralny Pożyczki Narodowej

D otychczasowy Kierownik Biura Personal­
nego Ministerstwa Skarbu p Mar,an W ęgrzy­
nowski mianowany został Dyrektorem Depar­
tamentu Ogólnego Ministerstwa Skarbu. K ie­
rownictwo Biura Personalnego objął major W ło ­
dzimierz Zieliński.




